Deputado Estadual Talles Barreto

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
CEP: 74.884-090. Goiânia, Goiás

PROJETO DE LEI N.°                                DE                                          DE 2024.

Concede título honorífico de cidadão Goiano à

pessoa do Sr. DANIEL GARCIA DE OLIVEIRA.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 10

da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica concedido ao Daniel Garcia de Oliveira o Título

Honorífico de Cidadão Goiano.

Art. 2º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

      SALAS DAS SESSÕES, 25 de junho de 2024.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

                   Deputado Estadual Talles Barreto

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
CEP: 74.884-090. Goiânia, Goiás

JU S T I F I C A T I V A

A honraria que ora encaminhamos para apreciação dos Ilustres

Pares desta Casa de leis, objetiva homenagear o digno cidadão, ao Sr. DANIEL

GARCIA DE OLIVEIRA, natural de Cuiabá/MT, Procurador do Estado de Goiás.

Daniel Garcia nasceu em Cuiabá/MT e mudou-se para Goiás em

julho de 2014 e fixou residência em Goiânia.

Daniel é graduado em Direito pela Universidade Federal de Mato

Grosso (UFMT), especialista em Direito Processual Civil e MBA em Concessões

de PPPs pela FESP/SP (com módulo internacional na LSE/London).

Atuou em diversas áreas na Procuradorias, dentre elas: na

Procuradoria Judicial (onde integrou o Núcleo Estratégico - R4); na Assessoria

do Gabinete do Procurador-Geral (Núcleo de Negócios Públicos), tendo, após,

chefiado as Procuradorias Setoriais da então Secretaria de Estado de

Desenvolvimento e Inovação (SEDI) e da Secretaria-Geral de Governo (SGG),

onde atualmente se encontra.

Em abril de 2024, foi designado para coordenar o grupo de

atuação institucional denominado PGE Parcerias, iniciativa que busca

centralizar, padronizar e dinamizar a atuação da PGE-GO nas estruturações de

projetos de infraestrutura de Goiás, em especial aqueles modelados sob a forma

de concessão ou parceria público-privada (PPP).

Em razão da brilhante trajetória e credibilidade conquistadas,

contamos, então, uma vez mais, com o indispensável apoio de nossos nobres

pares para a aprovação de tão importante propositura.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Estado de Goiás

Secretaria de Desenvolvimento e Inovação
Procuradoria Setorial

Praça Pedro Ludovico Teixeira n.º 03, Setor Central, Goiânia, Goiás. Telefone: 3252-8500 1

DANIEL GARCIA DE OLIVEIRA

(OAB/GO 40.221 - CPF: 723.707.501-20)

Nascido em Cuiabá-MT, no dia 31/8/1985, onde graduou-se em

Direito pela Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT).

Tempos depois, tornou-se especialista em Direito Processual Civil e

MBA em Concessões de PPPs pela FESP/SP (com módulo

internacional na LSE/London). Em virtude da aprovação no XIII concurso para provimento do

cargo de Procurador do Estado, veio para Goiás em julho de 2014, radicando-se, desde então,

na cidade de Goiânia. Aqui, casou-se com Daniele Cristine e formou sua família, que se

completou em 2019 com a chegada do filho Gustavo. Na Procuradoria-Geral do Estado, teve

passagem pela Procuradoria Judicial (onde integrou o Núcleo Estratégico - R4), pela Assessoria

do Gabinete do Procurador-Geral (Núcleo de Negócios Públicos), tendo, após, chefiado as

Procuradorias Setoriais da então Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação (SEDI)

e da Secretaria-Geral de Governo (SGG), onde atualmente se encontra. Mais recentemente, em

abril de 2024, foi designado para coordenar o grupo de atuação institucional denominado PGE

Parcerias, iniciativa que busca centralizar, padronizar e dinamizar a atuação da PGE-GO nas

estruturações de projetos de infraestrutura de Goiás, em especial aqueles modelados sob a forma

de concessão ou parceria público-privada (PPP).

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003200300031003200340033003A005000

Assinado eletronicamente por TALLES ALVES BARRETO em 24/06/2024 14:03

Checksum: 7FF9C1167C9B2B127E2C60411D9439707C9836898A9B9D6377DC125D54D71C2E

Assinado eletronicamente por ROSANGELA DE REZENDE AMORIM em 24/06/2024 14:19

Checksum: A94E4BBA57768E29A45F786D0C4EBB8D6C300DA1882436E4ADB042F983AF2225

Assinado eletronicamente por LUCAS MARTINS DO VALE em 24/06/2024 15:17

Checksum: 66E7EF018AC84CC41581382437F862A2001B6A851D575CE17B9B5610179D9E88

Assinado eletronicamente por ALESSANDRO MOREIRA DOS SANTOS em 24/06/2024 22:13

Checksum: 03F61CBB370D6155E0B7C46E4FB2BACDE4F41DEA834645524355812B6E10569B

Assinado eletronicamente por HENRIQUE CESAR PEREIRA em 25/06/2024 10:02

Checksum: 3207F3DF18D9B230E93970FE95DD1D7B223CAFC40D7814DF1E7315B05EAD60A5

Assinado eletronicamente por GEORGE MORAIS FERREIRA em 25/06/2024 10:11

Checksum: 94B050A2AE777C22F7C91B7F9A597E431CC2D8E564CB07C439529CE3EF54FC27

Assinado eletronicamente por VETER MARTINS MORAIS em 25/06/2024 12:31

Checksum: 415EB5F3F4771A01878C2A4DC52F535624C9007364AA366B62D56C3FD7707D0C

Assinado eletronicamente por LINCOLN GRAZIANI PEREIRA DA ROCHA TEJOTA em 25/06/2024 12:51

Checksum: 67FFF61BFBEB5B0C76DACEAABF7608CA5E3DD04182DFF605417364DA5A72ECE7

Assinado eletronicamente por ZELI FRITSCHE em 25/06/2024 13:34

Checksum: C7077446F9E76CC1E6F15183C71AEC9480B8DB9A7816ADAF568F8A156A4F4F12

Assinado eletronicamente por CHARLES BENTO EVANGELISTA em 25/06/2024 13:52

Checksum: EFB0894B032F761251DDEAF5A808B0ADDD4F2564741551B5086163501B633A23

Assinado eletronicamente por LINEU OLÍMPIO DE SOUZA em 25/06/2024 14:16

Checksum: A7A3D30FD391BECD3EB551857E799808F59C3AA9CAC4A4ECAD90EE06EDC7324C

Assinado eletronicamente por JULIO PINA NETO em 25/06/2024 15:05

Checksum: 5260804961727D7E65E1F65375C3BF90AD39419FB60FA6F233863B167958265F

Assinado eletronicamente por JAMIL SEBBA CALIFE em 25/06/2024 15:44

Checksum: 925AA26F6E2EB8B592CAD44F58DAC3383F3F5CDF680A8BEB67D66665B693E4E6

Assinado eletronicamente por AMILTON BATISTA DE FARIA FILHO em 25/06/2024 15:47

Checksum: 76D4BE190562ACA9EE6FFAF289E04E9D24960F0FB0516E0170580701D38CF615

Assinado eletronicamente por VIRMONDES BORGES CRUVINEL FILHO em 25/06/2024 16:11

Checksum: CA0188FE091262AC0709D67AA97A1CA489BE4075D177EC66D47936764B914D69

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003200300031003200340033003A005000

Assinado eletronicamente por CRISTIANO GALINDO DE CARVALHO em 25/06/2024 16:16

Checksum: EBEED27446746F00EB4065093ACB41B5DAB91281BAA7194EBEC96D1703E562C8

Assinado eletronicamente por WAGNER CAMARGO NETO em 25/06/2024 16:25

Checksum: 18F63741FDFD4AE49E71121F540B797AFA18C0F14F00AE675DD51E88E8DAD691

Assinado eletronicamente por ANDERSON TEODORO DA CUNHA em 25/06/2024 16:53

Checksum: 084F0ECA0DDCA369DA27D73459353F652532BB373843B0B357007E8DFD351763

Assinado eletronicamente por ADAILTON FLORENTINO DO NASCIMENTO em 25/06/2024 17:13

Checksum: A38B8F2DE704CF084DD11F1580E6DB1F463AD1049D17C7EF462D957B531464AB

Assinado eletronicamente por MAURO RUBEM DE MENEZES JONAS em 25/06/2024 17:35

Checksum: 49DC944B62C03481310E33D1ACA4DB0D7A105D982838648BC1C419288781EB00

Assinado eletronicamente por WILDE LOPES RORIZ em 25/06/2024 18:10

Checksum: EB2CAA033F160EC944747B14D509208F091C2B526BB5D0CC83781E94E3CC5F23

Assinado eletronicamente por AMAURI RIBEIRO em 26/06/2024 09:39

Checksum: 53582DE2D89232BCBBCD36BA905558E19443B099BDDFF719DB0CF7DDA0AE67E2

Assinado eletronicamente por RUBENS AUGUSTO NADER em 26/06/2024 11:12

Checksum: 0277B0B96ACC7CFCE2C22C6DF86B0577A71BF867ADBACBC266956EE618BCA9B4

Assinado eletronicamente por VIVIAN CRISTINA ALBERNAZ TANUS NAVES em 26/06/2024 15:57

Checksum: 515B84CA5C4B0BF875E7F4C42110F3162213B0B5C81315CE5B564B3CABB07DB9

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300031003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.